РЕШЕНИЕ

20 марта 2013                                                    № 30

О плане работы Совета депутатов

муниципального образования

«Инзенский район» на 2 квартал

2013 года

Совет депутатов муниципального образования «Инзенский район» РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета депутатов муниципального образования «Инзенский район» на 2 квартал 2013 года (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу  со  дня  его     опубликования в районной газете «Вперёд».

3. Контроль за выполнением плана работы возложить на заместителя Председателя Совета депутатов муниципального образования «Инзенский район» Просвирнина А.Н.

Глава района                                                                                      В.В.Ломакин

Гуряшина В.А.

2 53 05

вг1

	Приложение

              к решению Совета депутатов

                муниципального образования

«Инзенский район»

         от  20.03.2013              №  30

ПЛАН РАБОТЫ

Совета депутатов  муниципального образования «Инзенский район»

на  2  квартал 2013 года
	№ п/п
	 Планиру-емые сроки
	 Планируемые вопросы заседаний, мероприятия
	Ответственные
	Прим.

 / или отметка об

исполн.

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Заседания Совета депутатов

	1.1
	 24 апреля
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования «Инзенский  район» от 17.12.2012  № 100   «О  бюджете  муниципального образования «Инзенский  район» на 2013  год и на плановый  период 2014 и 2015 годов».
	 Постоянная комиссия по бюджету (Дозорова Н.А.);

заместитель Главы Администрации района по экономике и финансам Киреева М.С.

	1.2

	О перспективах развития сельского хозяйства Инзенского района в 2013 году и  ходе проведения весеннего сева.

	Постоянная комиссия по экономике, промышленности, сельскому хозяйству и предпринимательству (Баранов В.А.);

заместитель Главы Администрации района по экономике и финансам Киреева М.С.

	1.3
1.4

	 Об отчёте о работе комитета  по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям района за 2012 год.
О ходе реализации решения Совета депутатов района от 25.01.2012 № 7 «О создании условий для оказания медицинской помощи населению на территории муниципального образования  «Инзенский район» Ульяновской области.
	Постоянная комиссия  по бюджету (Дозорова Н.А.);

заместитель Главы Администрации района по экономике и финансам Киреева М.С.

постоянная комиссия по социальным вопросам (Аристов А.Н.);
заместитель Главы Администрации района по социальному развитию Филатов А.Ю.

	1.5

	Об исполнении бюджета муниципального образования «Инзенский район» за 2012 год.
	 Постоянная комиссия по бюджету (Дозорова Н.А.);

заместитель Главы Администрации района по экономике и финансам Киреева М.С.

	1.6

	Об отчёте начальника Управления образования  муниципального образования «Инзенский район» о проделанной работе
	постоянная комиссия по социальным вопросам (Аристов А.Н.);

начальник Управления образования района Тимофеева М.М.

	1.7
	29 мая
	 О проведении ремонта и подготовке муниципальных объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к отопительному сезону 2013-2014 годов.
	постоянная комиссия по социальным вопросам (Аристов А.Н.);

начальник Управления  ЖКХ, ТЭК, строительства и дорожной деятельности  Губский Г.М.

	1.8

	О  ходе газификации  населённых пунктов муниципального образования «Инзенский район» в 2013 году.

	Постоянная комиссия по экономике, промышленности, сельскому хозяйству и предпринимательству (Баранов В.А.);

начальник Управления  ЖКХ, ТЭК, строительства и дорожной деятельности  Губский Г.М.

	1.9
	26 июня
	Об итогах работы муниципальных учреждений образования за 2012-2013 учебный год и ходе выполнения плана мероприятий по организации летнего отдыха и оздоровления школьников.
	постоянная комиссия по социальным вопросам (Аристов А.Н.);

начальник Управления образования района Тимофеева М.М.

	1.10

	 О ходе подготовки образовательных учреждений района к новому 2013-2014 учебному году.

	 Постоянная комиссия по социальным вопросам (Аристов А.Н.);

начальник Управления образования района Тимофеева М.М.

	1.11

	 О развитии малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Инзенский район» в 2013 году

	Постоянная комиссия по экономике, промышленности, сельскому хозяйству и предпринимательству (Баранов В.А.);

начальник Управления развития промышленности, сельского хозяйства и предпринимательства Администрации района Смолкина Е.Г.

	1.12

	О демографической политике в муниципальном образовании «Инзенский район»
	постоянная комиссия по социальным вопросам (Аристов А.Н.);

заместитель Главы Администрации района по социальному развитию Филатов А.Ю.

	1.13

	О работе Молодежного парламента при Совете депутатов Инзенского района
	постоянная комиссия по социальным вопросам (Аристов А.Н.);

начальник отдела  общественных коммуникаций и работы с обращениями граждан Журавлёв И.А.

	2. Работа постоянных комиссий

	2.5
	в течение квартала
	Разработка и рассмотрение проектов решений Совета депутатов муниципального образования «Инзенский район».
	Постоянные комиссии

	2.6
	в течение квартала
	Работа с замечаниями, предложениями граждан, письмами предприятий, учреждений.

	Постоянные комиссии

	3. Депутатская деятельность

	3.1
	весь период
	Работа в избирательных округах
	Депутаты

	3.2
	весь период
	Приём граждан по личным вопросам
	Депутаты

	3.3
	весь период
	Выступления, публикации в печати, интервью
	Депутаты

	4. Финансовый контроль

	1. ОБЩИЙ  РАЗДЕЛ
	«

	4.1.

	Вопросы, выносимые  на  рассмотрение

Совета депутатов муниципального  образования «Инзенский район».

	4.1.1.
	в течение года,

по мере проведения

проверки
	Материалы проводимых контрольных мероприятий  и  проверок.
	«

	2. АНАЛИТИЧЕСКАЯ  РАБОТА
	«

	4.2.1
	2 квартал

	        Подготовка  заключений на  проекты решений Совета депутатов района:

     «Об итогах  исполнения бюджета

     муниципального образования «Инзенский район» за 2012 год».
	«

«

	4.2.2
	В  течение года
	  Экспертиза  проектов  решений  и  иных  нормативно-правовых актов, затрагивающих бюджетные  отношения  и  вносимые  на рассмотрение Совета  депутатов района,  поселения (по мере представления).
	«

	3.  КОНТРОЛЬНО-АНАЛИТИЧЕСКИЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	  Проведение      контрольных мероприятий:
	«

	4.3.1
	Май
	 в МБОУ дополнительного образования детей Глотовская детская школа искусств;
	«

	4.3.2
	Июнь
	  в  МУП «Глотовский ЖКХ»;
	«

	4.3.3
	в  течение года, по результатам  проверок
	   проведение контрольных мероприятий  по  вопросу устранения     замечаний,  отраженных  в  актах контрольных мероприятий
	«

_______________________________________